Управление образования администрации                                                              МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

от 5 сентября 2018 года № 261
р.п. Октябрьский
О  направлениях инновационной деятельности на 2018-2019 учебный год.
Решением Муниципального экспертного совета от 5 сентября 2018 года  (протокол №2) приказываю:

1.Утвердить на 2018-2019 учебный год следующие направления инновационной деятельности:
	Направление
	Сроки
	Ответственные
	Примечание

	Работа по введению ФГОС СОО (региональные пилотные площадки)
	2017-2019гг.
	Меньшакова Г.М.

Завучи «пилотных площадок)

МБОУ «ОСОШ№2»

МБОУ

«Устьянская СОШ»

МБОУ

«Киземская СОШ»

МБОУ

«Строевская СОШ»
	Распоряжение МОН АО от27 января 2017года №161
(Региональный уровень)

	Работа по введению ФГОС СОО («пилотные» площадки)
	2018-2020гг.
	Меньшакова Г.М.

Завучи «пилотных» площадок

МБОУ «ОСОШ№1»

МБОУ «Бестужевская СОШ»

МБОУ «Дмитриевская СОШ»
	Приказ УО от 14 августа 2018года №214

(Муниципальный уровень)

	Реализация ООП основного общего образования в  кадетском классе

МБОУ «ОСОШ№1»

МБОУ «ОСОШ№2»

МБОУ «Березницкая ОГ»

МБОУ «Бестужевская СОШ»

МБОУ «Малодорская СОШ»

МБОУ «Устьянская СОШ»
	2014-2019гг.
	Владимирова Г.В.
Эндлер А.С.

Цаплева Н.В.

	Приказ УО от 28 августа 2018 года № 239
(Муниципальный уровень)

	Реализация ООП основного общего образования в  спортивном  классе

МБОУ «ОСОШ№1»

Реализация ООП начального общего образования в  спортивном  классе

МБОУ «Березницкая ОГ»
	2018- 2019гг.
	Владимирова Г.В.
Цаплева Н.В.

Фокин С.Л.

	Приказ УО от 28 августа 2018 года № 239
(Муниципальный уровень)

	Проект «Обновление содержания и технологий общего образования средствами со-бытийности»
	2017-2019
	МБОУ «Строевская СОШ»

Пеньевская И.И.
	Заявка от 24 мая 2018 года
(Муниципальный уровень)

	Реализация региональной программы Архангельской области «Повышение уровня финансовой грамотности населения и развитие финансового образования в Архангельской области в 2014-2019годах.
	2015-2019
	МБОУ «Устьянская СОШ»
	Распоряжение МОН АО от 15.04.2015г. «О внесении дополнений и изменений в Перечень ОО, участвующих в апробации модульной дополнительной образовательной программы и учебных материалов по развитию финансовой грамотности обучающихся»
(Региональный уровень)

	Взаимодействие образовательных организаций Архангельской области по внедрению алгоритма создания системы работы с одаренными детьми.
	2018-2019
	МБОУ «ОСОШ№1»

Пеньевская О.В.
	Соглашение о сотрудничестве  ГАОУ ДПО «АО ИОО» и МБОУ «ОСОШ№1»

От 31 мая 2018года.
(Региональный уровень)

	Проект «Научно-методическое сопровождение работы общеобразовательных организаций по созданию классов лесного профиля»

«Мониторинг профильного обучения»
	2017-2019
	МБОУ

«Березницкая ОГ»

Ожигина Г.В.

МБОУ «Устьянская СОШ»

Кротов Н.Г.

Рыжков В.В.
	Распоряжение МОН АО   от 08 февраля 2017года

№ 241

Распоряжение МОН АО

от 04 июня 2018года № 910
(Региональный уровень)

	Внедрение и апробация инновационных форм взаимодействия с семьями воспитанников как важное условие реализации ООП ДО.
	2018-2020
	МБОУ «Центр развития ребенка-детский сад «Аленушка»
	Распоряжение МОН АО
(Региональный уровень)

	Апробация и внедрение технологии эффективной социализации личности Н.П.Гришаевой в практику работы ОУ.
	2016-2019
	МБОУ «Начальная школа- детский сад М. Монтессори»
	Заявка ОО
(Муниципальный уровень)

	Апробация программы «Социокультурные истоки для детей дошкольного возраста»
	2016-2020
	МБОУ «Березницкая ОГ» СП «Детский сад «Березка»
	Заявка ОО
(Муниципальный уровень)

	«Организация образовательного процесса с учетом авторской комплексной программы «Тропинки»
	2016-2020
	МБОУ «ОСОШ№1» СП «Детский сад «Ручеёк»
	Заявка ОО
(Муниципальный уровень)

	Дневник ОДО
	2018-2019
	МБОУ «ОСОШ№2» СП «УДЮЦ»
Шаперова О.А.
	Заявка ОО
(Муниципальный уровень)

2.Рекомендовать руководителям подготовить приказ о ведении инновационной деятельности в образовательных организациях, методистам Базовых школ- письмо о ведении инновационной деятельности на уровне округа.
3. Утвердить критерии оценки инновационного проекта (Приложение 1)
4. Утвердить график отчетов на  МЭС в 2018-2019 учебном  году (Приложение №2)

Начальник Управления образования                                                      Н.А. Сухоруков